
SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR
č.j.2007|018/MěRK
Smluvní strany

Pronajímatel: Město Příbram, zastoupený starostou MVDr. Josefem Řiháke-,
se sídlemTyršova 108,261 01 Příbram I
IČz243132
DIČzCZ243l32
Bankovní spojení: Českáspořitelna, a.s.o pobočka Příbram

čísloú
variabilní symbol: 81 157033

Zastoupený: Město Příbram - Městská realitní kancelář
se sídlemČs.armády 5,26101 Příbram fV
zastoupený PhDr. Věrou Černou,vedoucí

a

Nájemce: Jménoa příjmení: Lenka Sefrová
Trvalébydtiště:
Datum narození:IČ: 47077450
Bankovníústav:
čístoú čt,r:
Telefonní kontakt:
Umístnění neb.prost.: Budovatelů 1l5,26101 Příbram VIII

uzavřeli nížeuvedenéhodne, měsíce a roku v souladu se zák. ě. 116/1990 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, a na základé usnesení rady města č.9'7 41200'7 ze dne 24 ,9 .2007 tuto smlouvu:

Clánek 1

Předmět a účelnájmu

1.1 Pronajímatel pronaiímá nájemci podle zákona ě. 11611990 Sb. nebytové prostory o celkové
výměře 142,80 m' vdomě č.p.115, ul. Budovatelů vPříbrami VIÚ. Pronajímatel je
spoluvlastníkem domu zapsaném na listu vlastnictví ě, 10426 pro katastrální územíBřezové Hory
735515 u Katastrálního úřadu - pracoviště Příbram.

místnost celková plocha

prodejna 41,00 m2
prodejna 18,50 m2
sklad 37,20 m2
šatna 5,90 m2
komora 2,10 m2
WC 5,90 m2
sklad 19,80 m2
šatna 2,70 m2
chodba 9,70 m2

CELKEM: 142,80 m2



1.2 ú ěelem nájmu je už iváninebltové ho prostoru v Pří brami VI I I , BudovatelŮ ě.p. 115, jako

prodejnu bytovot o textilu a bytových doplňků  . K jiné mu, než  výš e uvedené mu ÚČ elu nelze

pronajaté  nebytove prostory beŽ pí sómné ho souhlasu pronají matele lž í vat,j inak se jedná o hrubé

poruš ení  nájemní  smlouvy na straně nájemce.

l,3 Zámé r pronájmu těchto nebytových prostor byl zveřejněn na ú řední  desce Městské ho Úřadu ,

v Pří brami I , Tyrš ova l08, od 6.8.2007 do 5.9.2007 ,

č lenet 2
Nájemné  a služ by

2,1 Cena za pronájem nebytové ho prostoru je stanovena ve výš i 870,-- KČ /m2lrolq t j. celkem

l24.236,--Kč  roč n8. Výš e nájemné hó se sjednává dohodou v souladu se zákonem Č . 52611990 Sb., o

cenách. pronají matel si ryhraiuje právo kaž doroění ho upravování  ceny nájmu podle roČ ní  mí ry inflace

za předcházejí cí  rok měřené  indáxem spotřebitelských cen dle Č eské ho statistické ho Úřadu. Tato

zmé nabude realizována o plnou r} š i inflace, a to auiomaticky po vyhláš ení  indexu Č SÚ, u to zPětně

vž dy k 1.1. dané ho roku, v němž  byl index lyhláš en.

2.2 Nájemce je povinen hradit nájemné  z běž né ho ú č tu na ú č et pronají matele spolu s uvedení m

variabiiní ho sýmbolu. Nájemné  je.plutré  měsí č ně, nejpozději do 20. dne běž né ho měsí ce ve výŠ i 1/ l2

roč ní ho nájemné ho, což  představuje ěástku 10.353,-- Kč .

2.3 pronají matel bude nájemci poskytovat následují cí  služ by spojené  s nájmem nebltoqých prostor:

a) dodávku tepla
b) dodávku studené  vody

2.4 Zptsob rozič továni služ eb

a) dodávka tepla bude rozú ětována podle lryhláš ky é .3721200l Sb., ve znění  pozdějŠ Í ch změn

a doplňků ,^  
b) spotřeba vody bude rozič továnadle fakturač ní ho měřidla vody v domě s ohledem na stav

vodoměru v nebytové m prostoru

2.5 Zálohy na ú hradu na služ by poskytované  v souvislosti s nájmem jsou splatné  měsí Č ně nejPozději

do 20, dnó běZneho měsí ce bezhotovostní m převodem na ú ěet pronají matele .

2.6 Měsí č ní  zá| ohy na služ by uvedené  v č 1.2 budou placeny spoleČ ně s nájmem zatyto prostory a ěinÍ :

a) zálohana dodávku tepla..........,

b) zálohana SV.........

měsí č ní  zálohy na služ by:

měsí č ní  nájem

4.500,-_ Kč
250,-- Kč

4.750,-- Kč
10.353,-- Kč

CELKEM VIĚSÍ Č NĚ l5.103,-_Kč

2.7 Nájemné  nezahrnuje ú hradu za odvoz odpadu a ú hradu za spotřebu elektrické  energie. Nájemce je

povinen si opatřit vlastní  elektroměr. Tyto služ by si zajistí  nájemce pří mo s dodavateli sluŽbY. KoPii

smluv s dodávateli dolož í  nájemce pronají mateli nejpozději do 1 měsice od podpisu té to smlouvy.

2.8 Nájemce se zavazuje platit zálohy na ú hradu zas| už by poskltované  vsouvislosti snájmem ode

dne ú č innosti té to smlouly. Pronají matel si vyhrazuje právo upravit qýš i zálohy za sluŽby podle

skuteč nosti předchozí ho roku.

2.9 pronají matel je povinen skuteč né  náklady za ceny služ eb nájemci kaž doroěně vyú Č tovat vŽdy do

ětvrté ho ,ncrí ". po Š konč ení  zú č tovací ho období  (pří p. dle platné  vyhláš ky). Vyú Č tování  se PovaŽuje

za fakturu. Nedoplatek z vyú č tování  je splatný do 7. měsí ce po skonč ení  zú Č tovací ho období  (Pří P.dle

platné  vyhláš ky).



2.10 Při prodlení  s placení m nájemné ho aú platy zasluž by, vč etně roč ní ho vyú ětování , uhradí  nájemce
pronají mateli ú rok z prodlení , Výš e ú roku z prodlení  odpoví dá roč ně ýš i repo sazby stanovené
Č eskou národní  bankou, zvýš ené  o sedm procé ntní ch bodÚ. V kaž d,é m kalendářní m polÓletí , v němž
trvá prodlení  dluž ní ka,je qýš e ú roků  z prodlení  závislá na qýš i repo sazby stanovené  Č eskou národní
bankou a platné  pro první  den pří sluš né ho kalendářní ho_9lE* li

2.1l Nájemce je povinen bezodkladně nahlásit pronají mateli jakoukoli změnu poč tu osob už í vají cich
pronajaté  nebytové  prostory.

Clánek 3
Doba nájmu a výpovědní  lhů ta

3.1 Nájemní  poměr se uzaví rá na dobu neurč itou s ú ěinností  od l 5.10.2007.

3.2Y pří padech,ž e:
- nájemce už ivá nebytoqý prostor v rozporu se smlouvou,
- nájemce je o ví ce než  jeden měsí c v prodlení  s placení m nájemné ho nebo ú hrad za služ by,

jejichž  poskytování  je spojeno s nájmem,
- hrubé ho poruš ení  smluvní ch vztahů  v té to smlouvě uvedených,
- nájemce přenechá nebytoqý prostor nebo jeho ěást do podnájmu bez souhlasu pronají matele,
lze smlouvu vypovědět pí semně stří měsí č ní  ýpovědní  lhů tou, která poč í nábé ž et prvé ho dne
měsí ce následují cí ho po doruč ení  v} povědi.

3.3 Nájemce po skonč ení  nájmu pronajaté  prostory azaří zení  předá pronají mateli nebo jeho zástupci
ve stavu odpoví dají cí mu běž né mu opotřebení  a vyklizené .

3.4. Smluvní  strany se dále dohodly, ž e vpří padě,ž enájemce ner,yklidí  nebyové  prostory do konce
výpovědní  lhŮty, popří padě do konce platnosti smlouvy nájmu nebytoqých prostor, zaplati
pronají mateli smluvní  pokutu ve v} š i trojnásobku měsí č ní ho nájmu za kaž dý dalš í  započ a!ý mtsí c
prodlenÍ . Zaplacenim smluvní  pokuty není  dotč eno právo pronají matele na náhradu pří padné  š kody.

Clánek 4
Práva a povinnosti nájemce

4.1 Nájemce prohlaš uje, ž e mu bylo umož něno prohlé dnout si pronají mané  prostory, je mu t imto znám
stav těchto prostor.

4.2 Nájemce odpoví dá pronají mateli za š kody na pronajaté m majetku způ sobené  poruš ení m povinností
vyplývají cí ch zté to smlouvy a povinností  lyplývají cí ch z obecně platných předpisů .

4,3 Nájemce se souČ asně zavazuje plnit povinnosti vypl; fuají cí  ze zákona č , l3311985 Sb., o pož árni
ochraně, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a zprávní ch předpisů  jej doplňují cí ch.

4.4 Nájemce je povinen zajiš ť ovat a hradit náklady spojené  s obvyklým udrž ování m nebyoqých
prostor vyplývají cí ch z pří sluš ných právní ch předpisů , pokud se potřeba provedení  oprav a ú drž by
projeví  v době, kdy nájem trvá, např.

- nátěry oken a dveří ,
- malování  a opravy omí tek,
- udrž ování  a opravy podlah,

- opravy, resp. ýměna uvolněných dlaž dic a obkladů
- desinfekci, dezinsekci, deratizaci,
- zasklivání  oken, dveří  a stěn vč etně okenní ch parapetů ,



-

- opra\y sanitární ch zaří zení  až  na rozhraní  kanalizač ní  stoupač ky,- opra\T el, zaří zenÍ , ato oPralY a výměny vypí nač ů , pojistek,jistič ů , zásuvek, tlač í tek,objí mek, osvět. těles, vč etně Žariuěr., 
) r-

- oPra\Y a ýměnY vloŽek do zámkŮ, klí č ů , klik, š tí tků , nárazniků ,mezidveřní ch spojů ,západek, závěsů , kladek, ventilací , řetí zků , táhel a mřiž í  apod.,- opravy radiátorů  ÚT
4,5 Nájemce je Povinen udrŽovat v pronajat} ch a společ n é  až ivaných prostorách č istotu a pořádek.Nájemce je Povinen zajiŠ tbvat ú klid- choáni-k,i be"p.ostr"Jnc ,ou."dí cí ch s nebyovým prostorem ajejich ú drž bu, zelmé nav zimní m období .

4,6 oPravY nad rámec běŽné  Údrž by dle bodu a.!. zwiš ť uie a hradí  pronají matel. Nájemce je povinenbez zb3teěné ho odkladu oznámit pronají materi;ar< É toiiv )araay vyž adují cí  provedení  oprav nadrámec obvYklé ho udtŽování  u Po.kytnout pronájí mateli nezbytňou-.ouč innori r.; "; i"r, provedení .\ /  Pří Padě, Že talďo nájemce neuČ inÍ , nese odpověarort 
"u 

stoay v souvislosti s tí m vzniklé .

-1,7 Nájemce umoŽní  Pronají mateli preventivní  prohlí dky pronajat} ch prostor za své pří tomnosti.

4,8 Stavební  ÚPravY nebo j iné  Podstatné  změny v pronaja!ých prostorách bude nájemce provádětr} hradně s předchozí m pí semným souhlasem pronají matele,

4'9 Nájemce souhlasí  stí m, Že nemá vŮč i pronají mateli nárok na ú hradu vynalož ených finanč ní chnákladŮ na stavební  ÚPravY, oPravy a technické  Žrr"J"".., ironajatých prostor, a to ani po zánikunájmu, pokud se s pronají matelim nedohodne j inak. 
- - r

4' 10 Nájemce je Povinen oznámitpronají mate li změny,které  nastanou ve způ so bu už í vání pronajalichProstor a zavazl4e se, Že bez PředchoŽí ho pí semné ňo souhlasu, pronají matele nepřenechá pronajatéProstory do Pronájmu j iné mu subjektu. Tato povinnost se uouh")" i na smlouvý o sdruž ení  podle

;3:nf| !j:* ;J'o., 
PoruŠ ení  té to povinnostile hrubým po.us"nrr podmí nek iJá na3.rnní  smlouvy

Í # } ififi; * fii§Í ,: '§touPit na změnu smlouvy, pokud í ato zmé navyplyne ze změncenových

4'12 Nájemce je Povinen zajistit změnu už ivání (tzv. rekolaudaci) nebytové ho prostoru se Stavební m

ffij fiT,: ,I?jj '; :zhodnutí  
Stavební ho ú řadu dolož it pronu; i,,'ui"li nejpozději aá z Ácsi.ů  od podpisu

4'13 Pronají matel se.zavazl4e PoskYtovat nájemci služ by spojené  snájmem vrozsahu, množ ství  akvalitě urč ené  obecnými právní mi próOpisy.

4,14 Nájemce bere na vědomÍ , Že objekt je pojiš těn na ú hradu š kod vzniklých ž ivlem,vandalismem,kr ádež í  (pouze vš ak maj etku ve vl astiictvi pronaj í matel e).

# ',rTÍ '"'.Tce 
je oPrávněn umí stit v pronajat} ch prostorách na své  náklady zaří zení nutné  k provozu

4'16 Nájemce je oPrávněn umí stit na své  náklady ve společ ných prostorách objektu firemní  označ ení

ff# T| :"' 
PlochY 0,3 m2, Toto označ ení  je najemcr; ; ; t; ; ; ri stonoeni ro." ,"'",astní  náklady

4,17 InformaČ nÍ , reklamní  a propagaění  zaří zení  umí stěné  nad rámec.bodu 4.16 vyž aduje pí semnýsouhlas majitele domu.a PriPadnc podlé há ohláš ení  stavební mu ú řadu. roto oznaoení  je nájemcepovinen při skonč ení  nájmu ná vlasŇ náklady odstranit.



Článek 5
Závěrečná ustanovení

51 Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti stran zákonem č. 116/1990 Sb., o

(
nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů,

a dalšími příslušnými předpisy.

' 52. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran & účinnosti dnem 15.10.2007.

5.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou stran.

5.4 Tato smlouva obsahuje 5 stroj opisných stran aje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má

platnost originálu. Jedno whotovení obdrží pronajímatel ajedno
nájemce.

5.5 Obě smluvní stTany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, a že byla

sepsána podle pravdivých údajů. Na důkaz toho připojují
na smlouvu své podpisy.

/ %7Z

' 1
/] (wg. ! „. /

, , , „ I

V Příbrami dne (f/(fč V Příbrami dne
jfčó

Pronajímatel Nájemce

_ 2.315
: ÍÍ f_f—žf W331) kanqe_!ář

Cff 378 629 875


